
7月

     

 

川之江中央ライオンズクラブ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ライオンズクラブ国際協会 336－Ａ地区 2R-3Z 

〒799-0111 四国中央市金生町下分 798-2  ＫＳ会館 ２Ｆ 

       ＴＥＬ：0896-56-2585 ＦＡＸ：0896-58-6339 

e-mail:chuo@lionsclub336a.jp 

例会日  毎月第１・３金曜日 １２：１５～１３：１５ 



 2024～2025年度 ライオンズクラブ国際協会 

国際会長 ファブリシア・オリベイラ 

 

 

 

 

 

テーマ  ： 「 Ｗｅ Serve 」（我々は奉仕する） 

2024～2025年度 ライオンズクラブ国際協会３３６―A地区 

地区ガバナー 石井 淑雄 

 

 

 

 

地区スローガン： 「地球を守る、人を護る」 

地区スローガン： 「自信と誇りをもってウィサーブ」 

キーワード   ： 「躍 進」 

川之江中央ライオンズクラブ 第 35代目会長 川端 洋一 

【スローガン】   「 地域に尽くそう ライオンズ 」 

【 努力目標 】  

① ライオンズ国際協会 336-A地区キャビネットの方針に協力する 

② 続けられるアクティビティを目指す 

③ 35周年を節目に漸進し、運営経費、会費の見直しで事業資金を確保する 



会長就任挨拶                第 35代会長 川端 洋一 

 

日本国内の大小の数あるライオンズクラブでは、それぞれが地域に合った方

針や努力目標を立てる。任期は一年なので、出来ることも限られてくる。 

短期間で現実的なことと、基本的なライオンズクラブの存在意義を示すため 

に、その地域に感謝の心を持つ必要を感じ、「地域に尽くそうライオンズ」と明

快なスローガンとした。 

努力目標は当然地区キャビネットの方針に従うことは言うまでもなく、アクティビティも続けられる

ものであれば取り入れていく。そして 35周年の節目として運営経費等、時代の変化とともに変え

る必要があるものは変えていき漸進する。 

 

幹事就任挨拶                         石川   剛 

 

         コロナ禍を超えて様々な活動が活発になるにつれ、奉仕団体としてのライオン

ズに求められることも増えてまいりました。アクティビティをお休みせざるを得なか

ったことによって、自分たちの存在意義を少し見失いそうになったかもしれません

が、今一度、原点に立ち返り、会長の掲げる「地域に尽くそう」という言葉を目指

して取り組んでまいりたいと考えています。今年も皆で汗をかいて参りたいと思

いますので、よろしくお願いします。 

会計就任挨拶                          石川 治由 

 

この度、会計を拝命いたしました石川治由と申します。皆様の信頼とご期待に 

応えるべく、誠心誠意努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

会計としての私の主な責務は、クラブの財務状況を適切に管理し、透明性の高

い運営を確保することです。これまでの経験を活かし、正確で迅速な報告を行

い、クラブの財務基盤をしっかりと支えることを目指します。また、資金の有効活

用を図り、皆様の活動がより効果的に行われるようサポートいたします。これから

の一年間、皆様のご指導とご支援を賜りますようお願い申し上げます。そして、川

之江中央ライオンズクラブの発展と成功のために全力を尽くしてまいりますの

で、何卒よろしくお願いいたします。 



ライオン・テーマー就任挨拶                 松本 泰成 

 

この度、ライオンテーマーを拝命いたしました松本泰成です。この重要な役職

をさせて頂く事ができ、大変光栄に感じております。ライオンテーマーとして、ク

ラブの活気と団結をさらに強化するために尽力してまいりますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。 

これからの一年間、皆様とともにライオンズクラブの活動を盛り上げ、地域

社会への貢献を一層深めていきたいと考えております。ご指導とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

テール・ツィスター就任挨拶                 篠原 泰明 

                      

 今年度も、テール・ツイスターを拝命致しました。（4回目です。） 

会員減少のため、ドネーションが減少しておりますが、資金を出来るだけ多く

集めることと、例会のなごやかな雰囲気を作ることが出来るか微力ですが

頑張って参ります。メンバーの皆様のご協力を宜しくお願い致します。 

 

GAT・GMA・会則・mission1.5委員長        尾藤   淳 

 

今年度は GAT・GMA・会則 mission1.5委員会の委員長を務めさせていた 

だきます。近年のガバナーの意向では会員拡大・増強が強く謳われています。

これまでクラブを支えてこられた 70～80代のメンバーの退会や逝去が相次

ぎ、若い世代の入会への無関心も相まって、会員減少に歯止めがかからない

現状です。 

そんな昨今の状況ですが、当クラブも最低 20名のメンバーを確保しなければクラブ運営が成り

立ちません。委員長として皆さんの協力を仰ぎながらメンバー20名以上のクラブ運営を目指し

て会員拡大に努めていきたいと思いますので、一年間よろしくお願いします。 

 

 



計画財務委員長                         石川 哲三 

 

今期も計画財務委員長に就任いたしました。毎回思うことですが、会員数が

少ない中財務内容が非常に厳しい状況にあります。今期から会費を値上げさせ

ていただきましたが、運営費及び事業費に充てられることになろうかと思います。

今までどおり登録料をいただきながら、楽しい例会にできますよう努力してまいり

ますので、会員皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 

M・地区誌・Digital委員長                     西口 将彦 

 

今年度、M地区誌・Digital委員会委員長を務めさせて頂くことになりました 

西口です。この一年間、川端会長の方針のもと微力ではありますが年間を通

したクラブ運営の活性化に努め、魅力ある活動が出来るよう頑張ってまいりま

すので、どうぞ宜しくお願い致します。 

 

青少年・LCIF・ライオンズクエスト委員長        星川 史年 

 

今年度より青少年・LCIF・ライオンズクエスト委員長をやらせて頂きます、 

星川史年です。よろしくお願い致します。久しぶり青少年・LCIF・ライオンズクエ

スト委員長と言う事で、色々とご迷惑をおかけする事になるかも知れませんが、

ご容赦ください。活動内容として、石川正人さんを中心とした薬物乱用防止教

室、柔道大会。鮎の放流、平和ポスター等、多岐にわたっております。皆様方の

ご協力なしでは事業もできないと思います。より一層のご協力お願い致します。

このような活動を通じて、青少年の健全育成に繋げられたらと考えております。 

また LCIF献金もお願いすることになるかと思います。お願いする事ばかりでは、ありますが今年

一年宜しくお願い致します。 

                ２０２4～２０２5年度 ライオンズクラブ国際平和ポスターコンテスト 

                 テーマ  「 限りない平和 」 

 



前 年 度 表 彰 

 

環境保全・保健福祉委員長                  石川将太郎 

 

この度、環境保全・保健福祉・アラート委員長に就任いたしました石川です。 

いつも助けていただいてばかりですが精一杯がんばりますので、どうぞよろし

くお願い致します。 

7月第 1例会  第 798回例会 2024.7.5 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

◇例会純出席 100％出席表彰者         ◇メークアップ後 100％出席表彰 

松本泰成・吉田茂生               石川哲三・尾藤淳・三好正俊 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クラブ年次会合 

日 時  2024年 6月 21日（金） 

場 所  味将 

ラペルボタン引継ぎ 



ドネーション報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長杯ゴルフコンペ             川之江ＬＣとの合同親睦ゴルフ大会 

日 時 2024 年 6 月 1 日（土）        日 時 2024 年 6 月 29 日（土） 

場 所 四国カントリークラブ         場 所 滝の宮カントリークラブ 

2024/6/21  

吉田茂生 
皆様１年間お疲れ様でした。ありがとうござい

ました。 

尾藤淳 

一年間お世話になりました。本日、息子がオー

ストラリアから帰国します。早く会いたいで

す。 

石川治由 役員の皆様、お疲れ様でした。 

三好正俊 
会員の皆さん、１年間お世話になりありがとう

ございました。 

石川正人 ・篠原泰明・松本泰成・西口将彦・高橋寿規 

石川哲三 １年間お疲れ様でした。 

星川史年 お疲れ様でした。 

計 11 件 ドネーション：35,000 円  

2024/6/7  

吉田茂生  

尾藤淳 
会長杯、篠原さん優勝おめでとうござい

ます。 

篠原泰明 ・三好正俊・石川正人・石川治由 

石川哲三 会長はいコンペお疲れ様でした。 

川端洋一 ・松本泰成 

計 9 件 ドネーション：32,000円  

 

2024/7/5  

川端洋一 １年間よろしくお願いします。 

石川治由 川端会長、１年間よろしくお願いします。 

石川正人 

川端会長、石川幹事、石川会計、松本テーマ

ー、篠原テールツイスター会員の皆様１年間

よろしくお願いします。 

吉田茂生  

石川哲三 新役員の皆様よろしくお願いします。 

星川史年 
サロマ湖ウルトラマラソン 100 ㎞完走しまし

た。7/7 は七夕です。 

篠原泰明  

松本泰成 今年１年も、よろしくお願いします。 

三好正俊 
会員の皆さん、１年間よろしくお願い致しま

す。 

西口将彦  

計 10 件 ドネーション：26,000 円  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


